ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на аукционе (торгах) по реализации имущества должника

	г. Волгоград
	«____» _______________ ______ года

Общество с ограниченной ответственностью «АльфаКонсалт», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Набоковой Ирины Евгеньевны действующей на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________________, действующ_____ на основании _______________________________________________________, именуем_____ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в сумме ____________ (___________________________) рублей 00 копеек, в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на проводимом Организатором торгов 26.01.2017 года в 11-00 часов аукционе по продаже имущества должника ОАО «Семеновское»:
________________________________________________________________ (далее - Имущество).
2. Обязанности сторон
2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов в срок до 09 часов 00 минут 23.01.2017 года.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона заключить с Организатором аукциона договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Организатором торгов в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи. В случае отказа Претендента от оплаты приобретаемого имущества в срок, установленный в информационном сообщении о торгах и в договоре купли-продажи, задаток ему Организатором торгов не возвращается.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. Сумма внесенного задатка возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия - рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Организатор аукциона (торгов):

ООО «АльфаКонсалт»

400005, г. Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102

ИНН 3444259145 КПП 344401001

р/с 40702810217250003160

в Филиале «Ростовский» ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие

к/с 30101810360290000322 БИК 046029322
______________________/ И.Е. Набокова

М.П.
	Претендент: